COOCATMEL, CNPJ 09.573.744/0001-70.
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas condições estabelecidas no Edital
da Chamada Pública n. º 001/2021 - Fundepar. VALOR: R$ 101.238,80 (cento e um mil,
duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos). RECURSO: Dotação Orçamentária
4101.12368426.470 - Gestão das Unidades Escolares, Elemento da Despesa 3390 3201-
Merenda Escolar, fonte de recurso 116 - RF- transferência de recursos do Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação- FNDE.

[...]

Arapongas - AAERFA, CNPJ 08.826.864/0001-79
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE nas condições estabelecidas no Edital
da Chamada Pública n. º 001/2021 - Fundepar. VALOR: R$ 88.287,42 (oitenta e oito mil,
duzentos e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos). RECURSO: Dotação
Orçamentária 4101.12368426.470 - Gestão das Unidades Escolares, Elemento da Despesa
3390 3201- Merenda Escolar, fonte de recurso 116 - RF- transferência de recursos do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação- FNDE.

[...]

aquisição de veículos (automóveis e motocicletas), através de sistema de registro de
preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos foi adjudicado e homologado às empresas GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI CNPJ:
32.247.281/0001-78 para os lotes 01 e 05 no valor total de R$ 147.390,00 (cento e
quarenta e sete mil, trezentos e noventa reais); JELTA VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA CNPJ:
05.385.026/0001-19 para o lote 04 no valor total de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta
mil reais); os lote 02 e 03 foram fracassados.

JESSICA MAYRA BARROS FROTA SILVA
Pregoeira da CPL/SAF

PATRÍCIA VASCONCELOS LIMA
Secretária da Agricultura Familiar

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCEDIMENTO Pregão Eletrônico SRP Nº02/22 CPL/SAF
SECRETARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR torna público o Extrato de Registro de Preços - Ata

[...]

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Vigência:
18/04/2022 a 18/04/2023. Total de empresas registradas: 02. Fonte: www.licitacoes-
e.com.br. Empresas: GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELI CNPJ: 32.247.281/0001-78/ lote 01 no
valor total de R$ 75.400,00 (setenta e cinco mil e quatrocentos reais) e lote 05 no valor
total de R$ 71.990,00 (setenta e um mil, novecentos e noventa reais); JELTA VEÍCULOS E
MAQUINAS LTDA CNPJ: 05.385.026/0001-19 para o lote 04 no valor total de R$ 360.000,00
(trezentos e sessenta mil reais); os lote 02 e 03 foram fracassados.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
BRIGADA MILITAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO Nº 21/DLP/2022

PROCESSO 22/1203-0001193-9
Com base no art. 26 da Lei 8.666/93 ratifico a Inexigibilidade de Licitação

fundamentada no art. 25, inciso I da referida Lei.
EMPRESA: Companhia Brasileira de Cartuchos - CBC. OBJETO: 49.000 (quarenta

e nove mil) unidades de munição calibre 9MM LUGER TREINA EOOG 124GR NTA e de
20.000 (vinte mil) unidades de munição calibre 9MMLUGER+P+EXPO 115GR GOLD HEX.
VALOR: R$ 296.250,00 (duzentos e noventa e seis mil e duzentos e cinquenta reais).
RECURSO FINANCEIRO: U.O: 12.60 - Projeto: 6566.00002 - Natureza da Despesa:
3.3.90.30.3007 - Recurso: 2848.

Porto Alegre, 14 de Abril de 2022.
MAC ARTHUR MATTEO VILANOVA

CEL QOEM - Diretor do DLP

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 384/21- DEGEC/SULIC